
* МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ДИСПЕНСАР 

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЖИК 
РЕПУБЛИКАН»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ,я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М 0ЛДАВСК01 РЕСПУБЛ1К1

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСКИЙ 

ШК1РНО-ВЕНЕРОЛОГ1ЧНИЙ 
ДИСПАНСЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРРЛОГИЧЕ^КИЙ ДИСПАНСЕР»

В ' ' I ' " ' I : ,  h. ■ ■

/  Министр здравоохранения
Приднестровской Молдавской 
Республики ;■

К,В. Албул
2023 годаЧ«

П Р И К А З

j f » «ojuihna, » 2023г. ».о/-ог/А

г. Тирасполь

Г 1
О внесении изменения в Приказ от 14 декабря 2022 года № 01 03/61

«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 2 марта 2023 года № 73 «О внесении изменения в 
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 
октября 2022 года №380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов 
на услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными 
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23
Ю) а также, руководствуясь письмом Министерства здравоохранения



Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2023 года № 01.1-14/2330 «О

1. Внести в Приказ от 14 декабря 2022 года № 01-03/61 «Об утверждении на 
2023 год тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в ГУ 
«Республиканский кожно-венерологический диспансер» следующее изменение.

Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к
настоящему Приказу.

2. В случае, если запись граждан на получение платных медицинских услуг
осуществлена в период до 15 марта 2023 года, взимание платы осуществлять по 
тарифам, установленным Приказом ГУ «Республиканский кожно-венерологическии 
диспансер» от 14 декабря 2022 года №01-03/61 «Об утверждении на 2023 год тарифов 
на платные медицинские услуги, оказываемые в ГУ «Республиканский кожно
венерологический диспансер» в редакции, действовавшей до 15 марта 2023 года.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по экономическим вопросам ГУ «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» Рылякову B.C.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с « / $  » <*ЛлАijp ro G s _2Ъ2Ъ года и 

действует по 31 декабря 2023 года включительно, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 15 марта 2023 года.

Главный врач  ̂ р п
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспаш ьузук ь.ы.

предоставлении проектов приказов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Рылякова B.C. 
7-44-18



Приложение №1 
к Приказу ГУ «ВКВД»

№ О/~ 03 /Л Г
о т « /£  » О?) 2023г.

ТАРИФЫ НА 2023 ГОД 
на услуги

ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

№
п/п

№  по
постановив
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
1. Пребывание в отделениях стационара без стоимости параклинических 

обследований и хирургических вмешательств (включено обеспечение
медикаментами, питание)

31 Дерматовенерология 1 койко-день 101,40
37 Дневной стационар 1 койко-день 86,25
38 Пребывание с детьми старше 

10 лет 1 койко-день 71,50

2. Первичный прием врача

43 Прием врача -  специалиста высшей 
категории 1 прием 152,15

44 Прием врача -  специалиста первой 
категории 1 прием 122,15

45 Прием врача -  специалиста второй 
категории 1 прием 92,15

46 Прием врача -  специалиста без 
категории 1 прием 62,15

3. Повторный прием врача

47 Прием врача -  специалиста высшей 
категории 1 прием 115,50

48 Прием врача -  специалиста первой 
категории 1 прием 85,50

49 Прием врача -  специалиста второй 
категории 1 прием 55,50

50 Прием врача -  специалиста без 
категории 1 прием 25,50

5. Процедуры в поликлинике
а) общие процедуры

54
Инъекция внутримышечная 
(без стоимости одноразового 
шприца)

1 процедура 11,30

55 Внутривенное вливание (без 
стоимости одноразового шприца) 1 процедура 24,50

1



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
56 Большая аутогемотерапия 1 процедура 36,45
58 Дерматоскопия 1 образование 42,00

59
Проба на индивидуальную 

переносимость лекарственного 
препарата

1 проба 30,10

ж) гинекологические процедуры

103

Комплексное лечение и контроль 
излеченности партнеров с 
хроническими урогенитальными 
инфекциями

1 процедура 10,95

7. Медицинские услуги на дому

112 Консультация врача -  специалиста 
высшей категории на дому 1 консультация 262,50

ИЗ Консультация врача — специалиста 
первой категории на дому 1 консультация 262,50

114 Консультация врача -  специалиста 
второй категории на дому 1 консультация 262,50

Примечание: при выезде врача и среднего медицинского персонала на 
дом дополнительно оплачивается стоимость проезда туда и обратно в 
поликлинику по действующим тарифам маршрутного такси
9. Физиотерапевтические услуги в отделении (кабинетах) физиотерапии

(восстановительного лечения)
а) физиотерапевтические процедуры

117 Лекарственный электрофорез 
постоянными токами 1 процедура 30,80

118 УВЧ-терапия 1 процедура 17,50
121 СМТ-терапия (амплипульс) 1 процедура 21,45
124 Ультразвуковая терапия 1 процедура 27,50
127 Ультрафиолетовое облучение (УФО) 1 процедура 22,75
128 Фонофорез 1 процедура 42,00
133 Электросон 1 процедура 56.00

10. Медицинские услуги в косметологии

213 Консультация врача- 
дерматовенеролога 1 консультация 13,60

215 Дарсонвализация лица 1 процедура 27,70
216 Криомассаж кожи лица 

с косметическими средствами 1 процедура 41,25

217
Криомассаж кожи лица 
с дорогостоящими косметическими 
средствами

1 процедура 59,30

i



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 

на 2023 
год.

1 2 3 4
218 Криомассаж 1 процедура 21,00
219 Криомассаж области головы 1 процедура 21,00

220 Чистка лица с косметическими средствами 
(простой вариант) 1 процедура 114,20

221 Удаление доброкачественной опухоли 
диаметром до 0,5 см 1 процедура 84,00

222 Удаление доброкачественной опухоли 
диаметром свыше 0,5 см 1 процедура 92,50

223 Удаление атеромы размером 
до 10 мм 1 процедура 70,00

224 Удаление атеромы размером свыше 10 мм 1 процедура 105,00
225 Удаление 1 ангиомы или папилломы 1 процедура 19,00
226 Удаление 1 аденомы или милиумов 1 процедура 19,50

227 Удаление расширенных сосудов 
с кожи лица 1 процедура 42,00

228 Удаление кератопапилломы 1 процедура 7,90
229 Криодеструкция одного рубца 1 процедура 21,00

230 Удаление новообразования методом 
криодеструкции (1 элемент) 1 процедура 17,50

231 Удаление 1 фибромы методом 
электрокоагуляции 1 процедура 64,20

232 Удаление 1 милиума методом 
электрокоагуляции 1 процедура 27,40

233 Удаление множественных милиумов до 10 шт. 1 процедура 53,20

234 Удаление механическое контагиозного 
моллюска 1 процедура 49,45

235 Удаление азотом контагиозного моллюска на 
теле 1 процедура 4,80

236 Удаление азотом контагиозного моллюска на 
гениталиях 1 процедура 5,70

237
Удаление механическое контагиозного
моллюска
на гениталиях

1 процедура 48,90

238 Процедура ультразвуковой терапии по 
препарату 1 процедура 56,50

240 Мезотерапия (без стоимости инъекционного 
препарата) 1 процедура 41,90

12. Анонимное лечение болезней, передающихся половым путем (БППП)

245 Сифилис первичный (анонимное 
лечение)

курс лечения - 
3 визита 99,90

246 Сифилис вторичный и скрытые 
формы (анонимное лечение)

курс лечения - 
4 визита 106,10

247 Гонорея острая (анонимное лечение) курс лечения - 
2 визита 100,50

248 Г онорея хроническая мужская курс лечения - 101,00



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
(анонимное лечение) 2 визита

249 Гонорея хроническая женская 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
2 визита 119,50

250 Превентивное лечение сифилиса 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
4 визита 103,70

251 Дополнительное лечение сифилиса 
(анонимное лечение)

курс лечения -  
2 визита 69,00

13. Медицинское освидетельствование (проведение обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров

(обследований))

254 Осмотр врачом -  
дерматовенерологом (женщин) 1 осмотр 11,70

255 Осмотр врачом - 
дерматовенерологом (мужчин) 1 осмотр 7,10

Примечание: Необходимость включения врачей-специалистов и 
диагностических исследований при проведении освидетельствования 
определяется председателем комиссии, с учетом профессиональной 
вредности и опасности (в соответствии с Приказом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 
2016 года №201 «Об организации обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований)» (САЗ 16-21), и 
другими нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с 
требованиями законодательства, регулирующих данную сферу), и 
учитывается в общей стоимости медицинского освидетельствования.

17. Лабораторные исследования
а) определение клинических параметров

506
Анализ крови с помощью 
гематологического анализатора 
5DIFF

1 анализ 56,00

516 Определение волчаночных клеток 1 исследование 133,00

517 Определение свертываемости крови 
по Ли-Уайту 1 исследование 16,30

518 Определение времени кровотечения 1 исследование 7,00
519 Подсчет тромбоцитов 1 исследование 21,70

522
Анализ мочи с помощью 
уриноанализатора на 13 параметров 
«Combilyzer 13»

1 анализ 33,60

523 Определение глюкозы в моче 1 исследование 17,50

526 Определение желчных пигментов 
в моче 1 исследование 7,00



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
527 Определение кетоновых тел в моче 1 исследование 15,85
530 Микроскопия осадка мочи 1 исследование 9,15
531 Микроскопическое исследование 

на бледную трепонему 1 исследование 27,75

532 Микроскопическое исследование 
на патогенные грибы 1 исследование 45,50

533 Микроскопическое исследование 
на демодекс 1 исследование 14,10

534 Микроскопическое исследование на 
гонококки, трихомонады и кандиды 1 исследование 25,90

535 Микроскопическое исследование 
на чесоточный клещ 1 исследование 17,50

551 Исследование на клетки Тцанка 1 исследование 64,30
б) определение биохимических паоаметоов

560 Определение железа в сыворотке 
крови 1 исследование 33,10

565
Определение
аланинаминотрансферазы (Ал АТ) 
в сыворотке крови:

J

б) кинетическим методом 1 исследование 17,60

566
Определение
аспартатаминотрансферазы (Ас АТ) 
в сыворотке крови:
б) кинетическим методом 1 исследование 17,70

570
Определение активности гамма-
глутамилтранспептидазы
(ГГТП, кинетика)

1 исследование

s  1 

20,60

573 Определение мочевины 1
б) уреазным методом 1 исследование 16,10

574 Определение креатинина в 
сыворотке крови или в моче 1 исследование 18,50

578
Определение глюкозы в 
биологических жидкостях 
с помощью анализатора

1 исследование 20,30

582 Определение общего белка 1 исследование 20,90 1
585 Определение триглицеридов 1 исследование 20,60
586 Определение холестерина 1 исследование 20,40
587

1

Определение а-холестерина 
(HDL-холестерина) 1 исследование 22,05

588 <Определение Ь-холестерина 1 исследование 23,30 1



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
(LDL-холестерина)

591 Определение общего билирубина 1 исследование 27,30
592 Определение прямого билирубина 1 исследование 31,50
593 Определение мочевой кислоты 1 исследование 25.65

г) определение иммунологических паоаметоов

604 Определение иммуноглобулина Е 
общего (ИФА) 1 исследование 44,00

605 Определение антистрептолизина-0 1 исследование 24,50
607 Определение ревматоидного 

фактора 1 исследование 24,50
616 Определение СРВ 1 исследование 26,95

619
Определение суммарных антител 
к ВИЧ Уг антигена р24 в сыворотке 
крови методом ИФА

1 исследование 72,00

622 Определение HBs Ag 1 исследование 32,10
630 Определение антител анти-HCV 1 исследование 37,60

644
Определение ТРНА (реакция 
пассивной гемагглютинации) 
на сифилис

1 исследование 74,90

645 Исследование сыворотки на сифилис 
методом ИФА 1 исследование 68,45

646 Исследование сыворотки на сифилис 
(МРС или РПР) 1 исследование 39,50

649 Определение антител анти- 
Helicobacter pylori 1 исследование 79,45

651 Определение антител анти- 
Chlamydia trahomatis IgM 1 исследование 91,00

653 Определение антител анти- 
Chlamydia trahomatis IgG 1 исследование 38,55

655 Определение антител анти-HSV 
tip 1,2 IgG 1 исследование 63,00

657 Определение антител анти-CMV IgG 1 исследование 70,20
659 Определение антител 

анти-Toxoplasma IgG 1 исследование 74,90

661 Определение антител 
анти-Mycoplasma hominis IgG 1 исследование 94,50

662 Определение антител 
анти-Trichomonas vaginalis IgG 1 исследование 38,60

663 Определение антител 
анти-Ureaplasma urealiticum IgG 1 исследование 83,50



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3
4664 Определение антител анти-Тохосага 1 исследование 42,10

665 Определение антител 
анти-Opisthorchis 1 исследование 110,25

666 Определение антител анти-Ascaris 1 исследование 45,50
667 Определение антител anti-Lamblia 1 исследование 83,30 |
668 Определение антител 

anti-Echinococcus 1 исследование 94,50
675 Определение ТТГ 1 исследование 63,20

690

Определение концентрации 
растворимого рецептора 
трансферрина в сыворотке методом 
ИФА

1 исследование 98,90

691
Определение концентрации 
ферритина в сыворотке методом 
ИФА

1 исследование 103,25

д) определение бактериологических паоаметоов

707 Бактериологическое исследование 
на патогенные грибы 1 исследование 187,25

711
Бактериологическое исследование 
отделяемого половых путей 
у взрослых

1 исследование 199,50

е) забор биологического материала для исследований
716 Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00
б) шприцем 1 процедура 7,45 1

717 Забор крови из пальца 1 процедура 7,40

719
Забор отделяемого из мочеполовых 
органов (без стоимости 
гинекологического набора)

1 процедура 21,10

720
Забор содержимого мочевых 
органов для бактериологического 
исследования |

1 процедура 33,00

70. Прочие услуги 1
1315 Выдача копий документов из архива 1 документ 5,75 1

1317

Оформление и выдача дубликатов 
медицинской документации 
(справок диагностических 
отделений), взамен утерянных

1 документ 7,30

71. Учебная специализация на договорной основе 1
1319 Прохождение послевузовской 1 месяц 695,00 1



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
21.10.22 
г.№ 380

Наименование услуги Единица
измерения

Тарифы 
на услуги 
на 2023 

год

1 2 3 4
Специализации (интернатуры) 
выпускников высших медицинских 
организаций образования; обучение 
по программам послевузовского 
медицинского и фармацевтического 
образования (ординатуры)


